
 

      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

 

1 
 

DECRETO Nº 3.879 DE 26 DE MAIO DE 2.021. 

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 

REGULARIZAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO E 

INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE 

(SIAFIC) NOS TERMOS DO DECRETO FEDERAL 

Nº 10.240/2020 E DECRETO MUNICIPAL Nº 

3.865/2021.  

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e 

em consonância com o Decreto Federal nº 10.240/2020 e Decreto Municipal nº 

3.865/2021 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Especial para 

regularização do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 

Administração Financeira e Controle (SIAFIC), nos termos do Decreto Federal nº 

10.240/2020 e Decreto Municipal nº 3.865/2021 os seguintes membros: 

I –  01 (um) Secretário da Fazenda: 

Ailon Luiz 

II – 01 (um) Consultor Contábil: 

José Geraldo Fernandes Peres de Souza 

III – 01 (um) Servidor Efetivo do Setor Contábil: 

Fernanda Fonseca Rodrigues Andrade 

IV – 01 (um) Servidor Contratado Departamento de TI: 

Júnior César Ferreira 

V – 01 (um) Servidor Contratado Depto Transparência e-SIC: 

Carla Cristina da Silva 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio, 26 de maio de 2.021. 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


